
                      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO ESTEVÃO 

                     Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia. 

                       Telefax (75) 3245-1448 CNPJ 16.442.014/0001-03 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 001/2021 

Processo Administrativo Nº 004/2021– Dispensa de Licitação Nº 001/2021 – Órgão: Câmara 
Municipal de Santo Estevão – Contratada: JOÃO HENRIQUE SANTOS RIBEIRO DA 
SILVA, CPF nº 045.276.975-28. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de 
consultoria e assessoria jurídica na análise de contratos e licitações para a Câmara Municipal de 
Santo Estevão/BA durante o exercício dos meses de janeiro e fevereiro de 2021. Valor Global 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) – Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas 
alterações. Santo Estevão-Ba, 05 de janeiro de 2021. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 002/2021 

Processo Administrativo Nº 008/2021– Dispensa de Licitação Nº 002/2021 – Órgão: Câmara 
Municipal de Santo Estevão – Contratada: WW CONSULTORIA E ASSESSORIA 
CONTÁBIL LTDA ME, CNPJ nº 10.383.649/0001-92. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestar os serviços de Assessoria e Consultoria para o acompanhamento nas 
ações de Controle Interno para o exercício de 2021 da Câmara Municipal de Vereadores de Santo 
Estevão. Valor Global R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) – Fundamentação Legal: Art. 24, 
Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Santo Estevão-Ba, 04 de janeiro de 2021. Mário 
Thomas Araújo Santiago – Presidente. 
  

EXTRATO DE DISPENSA Nº 003/2021 

Processo Administrativo Nº 007/2021– Dispensa de Licitação Nº 003/2021 – Órgão: Câmara 
Municipal de Santo Estevão – Contratada: WW CONSULTORIA E ASSESSORIA 
CONTÁBIL LTDA ME, CNPJ nº 10.383.649/0001-92. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestar os serviços de Consultoria e Assessoria para acompanhamento das 
informações e transmissão dos dados contábeis para o sistema SIGA do Tribunal de Contas dos 
Municípios no exercício de 2021 da Câmara Municipal de Vereadores de Santo Estevão. Valor 
Global R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) – Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 
8.666/93 e suas alterações. Santo Estevão-Ba, 04 de janeiro de 2021. Mário Thomas Araújo 
Santiago – Presidente. 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 004/2021 

Processo Administrativo Nº 009/2021– Dispensa de Licitação Nº 004/2021 – Órgão: Câmara 
Municipal de Santo Estevão – Contratada: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÕES DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 
18.195.422/0001-25. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de 
disponibilização do Portal da Transparência e Diário Oficial da Câmara Municipal de Vereadores 
de Santo Estevão para cumprimento da Lei nº 12.527/11, publicações e avisos de licitações e atos 
administrativos em geral no exercício de 2021. Valor Global R$ 17.400,00 (dezessete mil e 
quatrocentos reais) – Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Santo Estevão-Ba, 04 de janeiro de 2021. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 
 

 

 

 



                      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO ESTEVÃO 

                     Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia. 

                       Telefax (75) 3245-1448 CNPJ 16.442.014/0001-03 

 
EXTRATO DE DISPENSA Nº 005/2021 

Processo Administrativo Nº 006/2021– Dispensa de Licitação Nº 005/2021 – Órgão: Câmara 
Municipal de Santo Estevão – Contratada: RUI COELHO DO NASCIMENTO, CPF nº 
362.117.705-10. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da garagem para guardar os 
veículos desta Câmara Municipal de Santo Estevão. Valor Global R$ 9.600,00 (nove mil e 
seiscentos reais) – Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Santo Estevão-Ba, 04 de janeiro de 2021. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 006/2021 

Processo Administrativo Nº 010/2021– Dispensa de Licitação Nº 006/2021 – Órgão: Câmara 
Municipal de Santo Estevão – Contratada: SPEEDNET INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 
26.365.625/0001-40. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de link de 
internet por fibra ótica para atender a necessidade da Câmara Municipal. Valor Global R$ 
17.000,00 (dezessete mil reais) – Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e 
suas alterações. Santo Estevão-Ba, 04 de janeiro de 2021. Mário Thomas Araújo Santiago – 
Presidente. 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 007/2021 

Processo Administrativo Nº 011/2021– Dispensa de Licitação Nº 007/2021 – Órgão: Câmara 
Municipal de Santo Estevão – Contratada: DANIELY ARAGÃO SOUSA, CNPJ nº 
33.079.380/0001-50. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de 
Consultoria e Assessoria para acompanhamento dos processos licitatórios e dos contratos 
administrativos para o exercício de 2021 da Câmara Municipal de Vereadores de Santo Estevão. 
Valor Global R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) – Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da 
Lei 8.666/93 e suas alterações. Santo Estevão-Ba, 05 de janeiro de 2021. Mário Thomas Araújo 
Santiago – Presidente. 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 008/2021 

Processo Administrativo Nº 012/2021– Dispensa de Licitação Nº 008/2021 – Órgão: Câmara 
Municipal de Santo Estevão – Contratada: DELTA CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº 32.317.443/0001-05. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para cessão de direito de uso de Sistemas Integrados de Gestão Pública de 
programas: contábil, recursos humanos, patrimônio, almoxarifado, compras, licitações e 
contratos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Santo Estevão, 
no exercício de 2021. Valor Global R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) – 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Santo Estevão-Ba, 
11 de janeiro de 2021. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 
 
 
 




